[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2 , помещ. 13-Н  Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__06.06.2023                                                                                               № 146/01-04
    дер. Новое Девяткино

О внесении изменений в постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.01.2023 г.
 № 12/01-04
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.01.2023 года №12/01-04 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов »,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.01.2023 г. № 12/01-04 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»:

1.1. Второй абзац пункта 2.2. изложить в новой редакции:
«Муниципальную услугу предоставляют:

Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, сектор по правовым вопросам и управлению муниципальным имуществом (далее – Сектор).»;
1.2. Второй абзац пункта 2.7 изложить в новой редакции:

«Сектор в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает следующие документы (сведения):»;
1.3. Подпункт 3.1.3.1. изложить в новой редакции:

«Основание для начала административной процедуры: прием заявления и документов в АИС «Межвед ЛО» специалистом Сектора, ответственным за рассмотрение документов и формирование проекта решения.»;

1.4. Подпункт 3.1.3.3. изложить в новой редакции:

«Лицо, ответственное за выполнение административной процедуры: специалист Сектора, отвечающий за рассмотрение документов и формирование проекта решения.»;
1.5. Пункт 3.3.2 изложить в новой редакции:

«В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении опечаток и(или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах ответственный специалист Сектора устанавливает наличие опечатки (ошибки) и оформляет результат предоставления муниципальной услуги (документ) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления муниципальной услуги (документ) Администрация направляет способом, указанным в заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и(или) ошибок.»;

1.6. Третий абзац пункта 4.3. изложить в новой редакции:

«Уполномоченное руководителем должностное лицо ОМСУ несет персональную ответственность за обеспечение предоставления муниципальной услуги.»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области - www.novoedevyatkino.ru в разделе «Нормативные акты Администрации».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, правовым, имущественным и земельным вопросам И.С. Чемия-Адамович.
И. о. главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

А.Л. Поспелов